
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О порядке представления главным распорядителем средств бюджета 

Наволокского городского поселения в финансовый орган Наволокского 

городского поселения информации о совершаемых действиях, 

направленных на реализацию Наволокским городским поселением 

права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

31 августа 2020 года  

 

В соответствии с абзацем пятым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, Совет Наволокского городского поселения решил:  

1. Главные распорядители средств бюджета Наволокского городского 

поселения, представлявшие в судах судебной системы Российской 

Федерации интересы Наволокского городского поселения в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в течение 30 рабочих дней со дня получения от финансового 

органа Наволокского городского поселения уведомления об исполнении за 

счет казны Наволокского городского поселения судебного акта о возмещении 

вреда представляют информацию о совершаемых действиях, направленных 

на реализацию Наволокским городским поселением права регресса к лицу, в 

связи с незаконными действиями (бездействием) которого произведено 

возмещение вреда за счет средств бюджета Наволокского городского 

поселения, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о 

взыскании денежных средств в порядке регресса. 

2. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в 

порядке регресса главные распорядители средств бюджета Наволокского 

городского поселения направляют в финансовый орган Наволокского 

городского поселения следующую информацию:  

ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, - о 

ходе судебного разбирательства;  



в течение 10 дней после вступления в силу судебного акта о взыскании 

денежных средств в порядке регресса - о принятом судебном акте, а также 

действиях, предпринимаемых главным распорядителем средств бюджета 

Наволокского городского поселения в целях исполнения принятого 

судебного акта;  

в случае отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании 

денежных средств в порядке регресса в течение 10 дней со дня принятия 

судебного акта - о совершаемых действиях, направленных на обжалование 

судебного акта, либо отсутствии оснований для его обжалования.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 

 

г. Наволоки 

31 августа 2020 года 

№ 46 
 

http://www.navoloki.ru/

